Scripta carta in iulio, in era M C XXXX,1776 regnante rex Petro 
Sancius in suo regnato.

Testes Galin Guillem1777 et Domenec de Sancto Michael. Baro 
Gila fidiator de salvetate. 

Petrus Bernardus scripsit et hoc signum fecit.

176

1102, desembre, 11
Carta papal. Butlla Venerunt praeterita. Adreçada pel papa Pasqual [II] 

 als bisbes de Barbastre [i Roda] i de Pamplona. Fa esment de les 

1774. Repetit et uxor mea per error.
1775. Segurament deia emtores.
1776. a: 1140.
1777. a: Guillen.
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acusacions dels abats del monestir de Sant Joan de la Penya i de la 
canònica de Montaragó contra el bisbe [Esteve] d’Osca i del bisbe 
contra aquests abats, que s’han de discutir davant del monarca 
Pere [I d’Aragó]. En el cas que no s’arribi a cap acord, les parts li 
ho han de fer saber al llarg de la propera Quaresma.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 390v (f. 353v).
 a keHr, 1926, doc. 35, p. 302-303. Data: 1102, desembre, 11.
 Esment: keHr, 1926, p. 228.

Hi ha altres cartes papals d’aquesta mateixa època amb relació a aquest tema. Així, 
per exemple, la butlla Officii nostri (vg.: keHr, 1028, docs. 23 i 24, p. 303-308).

Paschalis episcopus servus servorum Dei. Dilectis fratribus 
Pampilonensi et Barbastrensi episcopis salutem et apostolicam 
benedictionem.1778

[V]enerunt1779 preterita hieme ad nos fratres quidam, filii nostri 
Petri Aragonensium regis litteras deferentes, in quibus gravia quedam 
contra fratrem nostrum Oscitanum episcopum capitula continebatur. 
Simul etiam venerabiles viri abbas Sancti Iohannis de Penna et abbas 
canonice Ihesu Nazareni iniuriarum quarumdam querelam per 
litteras et nuntios1780 adversus eundem episcopum obtulerunt, pro 
quibus omnibus nos eidem episcopo scripseramus, set antequam ad 
eum littere pervenissent, ad nos ipse profectus est. Que ab eisdem 
nuntiis1781 dicta sunt, interrogatus a nobis omnia inficiatus est. 
Insuper adversus abbates eosdem multa conquestus est. Hec ergo 
negotia,1782 que non facile ante nos cum utriusque partis presentia 
discuti tractarique possunt, // experientie vestre discutienda1783 et 
tractanda comittimus.1784 Utrisque igitur partis evocatis loco quo 
filius noster Petrus rex adesse potuerit, tam de capitulis regio scripto 
prolatis quam de querelis abbatum adversus episcopum vel episcopi 
adversus abbates indaginem veritatis exquirite et siquidem potuerit 
congruam iusticie finem ordine iudiciario imponite. Sin autem, 
episcopum et abbates vel si que persone ad explendam causam 
necessarie sunt, ad proxime XLª medium1785 cum plenaria litterarum